УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙРАЙОН

П Р И К А З

29.04.2022 № 247

станица Дине кая

Об организации работы по использованию калькуляторов
при проведении единого государственного экзамена

в муниципальном образовании Динской район в 2022 году

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», на основании письма министерства
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от
18.03.2018 № 47-01-13-4936/19 «Схема пользования непрограммируемыми
калькуляторами при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Краснодарском крае», в целях обеспечения объективной
оценки качества подготовки лиц, освоивших образовательную программу
среднего общего образования, для повышения уровня информационной
безопасности при проведении единого государственного экзамена в пунктах
проведения экзаменов, п р и к а з ы в а ю :

1. Для проведения оценки соответствия установленным
требованиям калькуляторов, предоставленных общеобразовательными
организациями, утвердить состав рабочей группы в следующем составе:

Каманина С.В. -  методист МКУ ЦПО, председатель рабочей группы;
Винникова А.В. — специалист МКУ ЦПО, секретарь рабочей группы;
Кузуб Ю.П. -  учитель информатики СОШ № 4, член рабочей группы;
Карсаков С.А. -  учитель информатики СОШ № 3, член рабочей

группы;
Гиголаева Е.В. -  учитель информатики и физики СОШ № 21, член

рабочей группы.
2. Ответственным за подготовку и проведение ЕГЭ в

образовательных организациях:
- провести с участниками ЕГЭ разъяснительную работу (под роспись)

о допустимости пользования на экзаменах калькуляторами, которые

соответствуют установленным требованиями удалению участника ЕГЭ с
экзамена при установлении факта наличия и (или) использования участником
ЕГЭ в ППЭ калькулятора, не соответствующего установленным
требованиям;

- собрать калькуляторы у участников ЕГЭ, на каждом калькуляторе
зафиксировать (скотчем) стикер с указанием данных обучающегося
(фамилия, имя, отчество, № 00, в котором обучается выпускник, название
предмета) и вложить в отдельный файл;

- оформить ведомость приема-передачи калькуляторов с обязательным
указанием фамилии, имени, отчества участника ЕГЭ, марки, модели и
серийного номера калькулятора отдельно по каждому предмету (в бумажном
и электронном варианте);

- упаковать калькуляторы отдельно к каждому предмету -  по ФИЗИКЕ,
ХИМИЙ, ГЕОГРАФИИ;

- оформить ведомость приема-передачи калькуляторов ответственному
за организацию и проведение ЕГЭ в УО (Конькова Е.Е.) отдельно по
каждому предмету (Приложение 1);

- в период с 5 мая по 6 мая 2022 года предоставить калькуляторы
участников ЕГЭ председателю рабочей группы Камагиной С.В. лично
(МКУ ЦПО) для их оценки рабочей группой, а также ведомость приема-
передачи ответственному за организацию pi проведение ЕГЭ в УО
(Конькова Е.Е.).

3. Рабочей группе (Камагиной С. В.) оценить соответствие
предоставленных калькуляторов установленным требованиям и оформить
акт соответствия по установленной форме в срок до 11 мая 2022 года
(приложение 2).

4. Муниципальному администратору ЕГЭ (Конькова Е.Е.):
проинформировать ответственных за проведение ЕГЭ

образовательных организаций о результатах оценки соответствия
предоставленных калькуляторов установленным требованиям до 19 мая 2022
года;

передать калькуляторы, прошедшие оценку соответствия
установленным требованиям, акты соответствия и ведомости приема-
передачи руководителям ППЭ за день до начала ЕГЭ.

5. Руководителям ППЭ организовать выдачу участникам ЕГЭ
калькуляторов, прошедших оценку соответствия установленным
требованиям, в экзаменационных аудиториях ППЭ за день проведения ЕГЭ.

6. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

М.А.Ежкова

Приложение №1
к приказу управления
образования администрации
муниципального
образования Динской район
от 29.04.2022 г. № 247

на экзамен по

Ведомость
приема-передачи калькуляторов

(наименование предмета)

(полное наименование образовательной организации)

Д л я  проведения оценки соответствия калькуляторов установленным
требованиям предоставлены следующие калькуляторы:

№ п/п Фамилии, имени, отчества
участника ЕГЭ

Марка, модель
калькулятора

Серийный номер
калькулятора

Передача калькуляторов муниципальному администраторуЕГЭ

Калькуляторы
сдал:

(подпись)

«5» мая 2022 г.

Ответственный
за проведение
ЕГЭв 0 0

(ФИО)

Калькуляторы
принял:

(подпись)

«5» мая 2022 г.

Муниципальный
администратор
ЕГЭ
Конькова Е.Е.

Передача калькуляторов руководителям ППЭ

Калькуляторы Муниципальный
сдал: администратор

ЕГЭ
_______________ Конькова Е.Е.
(подпись)

« » 2022 г.

Калькуляторы Руководитель
принял: ППЭ

(подпись) (ФИО)

« » 2022 г.

Приложение №2
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
Динской район
от 29.04.2022 г. № 247

Акт
оценки соответствия калькуляторов установленным требованиям

(полное наименование образовательной организации с указанием муниципального образования)

Члены рабочей группы, утверждённые приказом управления
образованияадминистрации муниципального образования Динской район от «
29 » мая 2022г. № 183, провели оценку соответствия предоставленных
калькуляторов установленным требованиям и составили настоящий акт.

Для оценки предоставлены калькуляторы:
№ п/п Марка, модель

калькулятора
Серийный номер

калькулятора
ФИО участника

ЕГЭ
№ 0 0

Членами рабочей группы установлено, что характеристики калькуляторов
соответствуют (не соответствуют) установленным требованиям.

Членами рабочей группы выявлены следующие несоответствия
предоставленных калькуляторов установленным требованиям

Членами рабочей группы принято решение о соответствии (не
соответствии) предоставленных калькуляторов установленным требованиям.

Члены рабочей группы:
___________________/Каманина С.В./

____________________/Винникова А.В./
____________________/Кузуб Ю.П./

_______________/Карсаков С.А./
______ /Гиголаева Е.Н./

«11» мая 2022 г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 29.04.2022 г. № 247

Об организации работы по использованию калькуляторов
при проведении единого государственного экзамена

в муниципальном образовании Динской район в 2022 году

Проект приказа внес:

Методист МКУ ЦПО МО Динской район С.В. Камагина

Специалист 1 категории
управления образования О.А. Чубарева